
 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

PNRR 2511/2024 _ AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2, LETT. A), DEL DECRETO-

LEGGE N. 76 DEL 2020, CONVERTITO IN LEGGE N. 120 DEL 2020 COME MODIFICATO DALL’ART. 51 

DEL DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021 CONVERTITO IN LEGGE N. 108 DEL 2021, DELLA FORNITURA DI 

ATTREZZATURA PER IL MONITORAGGIO DEGLI UTENTI E DEI LORO COMPORTAMENTI  FINALIZZATO 

ALLA SPERIMENTAZIONE DI PROCEDURE PER IL RICONOSCIMENTO DELLE LORO ABITUDINI  

NELL’AMBITO DELLA MOBILITÀ FUNZIONALI ALLE ATTIVITA’ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO MOST - SUSTAINABLE MOBILITY CENTER (CENTRO NAZIONALE PER LA MOBILITÀ 

SOSTENIBILE CNMS) – CODICE MUR: CN_00000023 - A VALERE SULLA MISSIONE 4 COMPONENTE 2 

(M4C2) – INVESTIMENTO 1.4 - POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI 

"CAMPIONI NAZIONALI DI R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES” DEL PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION EU”.     

CUP F23C22000360001 - CIG B108EC63F3.    

Importo dei corrispettivi dell’affidamento pari a € 20.881,00, oltre IVA 

Disposizione di svincolo e restituzione cauzione.  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  che con determinazione dirigenziale Rep. n. 277/2024 del 07.05.2024 è stato 

disposto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), D.L. 76/2020, come modificato dalla L. 

120/2020 e dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021 fornitura di attrezzatura per 

il monitoraggio degli utenti e dei loro comportamenti finalizzato alla 

sperimentazione di procedure per il riconoscimento delle loro abitudini nell’ambito 

della mobilità all’operatore economico AC Computers di Alessandro Cogoni con 

sede legale in Selargius, via Palmas n. 19, P. IVA: 02050120928  e Cod. Fisc.: 

CGNLSN65M18B354R, nell’ambito del progetto MOST - SUSTAINABLE MOBILITY 

CENTER (CENTRO NAZIONALE PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE CNMS) - Tematica 

“Mobilità sostenibile” a valere sulla Missione 4 Componente 2 (M4C2) –

INVESTIMENTO 1.4 - POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI 

"CAMPIONI NAZIONALI DI R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES” del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europe “NEXT 

GENERATION EU”, per l’importo di € 20.881,00 al netto di IVA – CUP: 

F23C22000360001 - CIG B108EC63F3. 

CONSIDERATO  che a copertura degli oneri di mancato o inesatto adempimento delle obbligazioni 

nascenti dal contratto PNRR 2511/2024, l’operatore economico affidatario ha 

costituito e presentato, ai sensi dell’art. 103 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i., una cauzione 

definitiva mediante bonifico su sistema Pago PA per una somma complessiva 

garantita di € 1044,05, a titolo di pegno a favore dell'amministrazione, con 

pagamento mediante sistema Pago Pa con avviso di pagamento n.   

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

001510000002638148, e corrispondente all'Identificativo Univoco di Versamento 

(IUV) 510000002638148; 

CONSIDERATO  che la fornitura è stata regolarmente eseguita come da certificato di regolare 

esecuzione emesso dal Direttore dell’esecuzione e attestata dal RUP;  

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

VISTO quanto disposto dal Dlgs. 36/2023; 

DISPONE 

ART.  1 per le motivazioni riportate in premessa, di autorizzare, seppure con le cautele di 

legge e sotto le riserve ex art. 1669 C.C., lo svincolo e restituzione della cauzione 

definitiva, nell’interesse dell’Operatore economico AC Computers di Alessandro 

Cogoni con sede legale in Selargius, via Palmas n. 19, P. IVA: 02050120928 e Cod. 

Fisc.: CGNLSN65M18B354R mediante riaccredito dell’importo di € 1044,05 sul C/C 

bancario : IBAN: IT32J0306943957100000015283 - BIC: BCITITMM -  Intesa San Paolo 

- Filiale: VIA BRIGATA SASSARI, QUARTU S.E. 09045 (CA), TEL. 070 8361111- intestato 

a: AC COMPUTER DI COGONI ALESSANDRO in relazione alla fornitura relativa alla 

stipula dell’appalto PNRR 2511/2024 - CUP F23C22000360001 - CIG B108EC63F3. 

 

Il Dirigente e RUP 

Dott. Gaetano Melis 

(Firmata digitalmente) 

 

 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2024-07-09T14:14:53+0200
	IT
	Gaetano Melis




